СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания директора Института теологии с научно-педагогическими работниками

25 декабря 2024 NQ 43/11-02-13

Председательствующий - Д.В.Шмонин, директор Институrа теологии СПбГУ

Секретарь - Е.Н.Шабашова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности
руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат
СПбГУ

Присутствовали:
Доцент, и.о. заведующего кафедрой теологии и культуры ислама
Профессор, и.о. заведующего кафедрой богословия и церковной
истории

Доцент, и.о. заведующего кафедрой библеистики
Доцент кафедры теологии и культуры ислама, председатель
УМК по УГСН 48.00.00. Теология

Повестка дня:

Д.В. Овсянников

Р.В.Светлов
А.В.Сизиков

В.А.Шорохов

1. Об итогах 2024 года и планах развития Институrа теологии на 2025-2027 годы. 2. О приеме в Санкт-Петербургский государственный университет на 2025/2026 учебный
год.

1. Об итогах 2024 года и планах развития Института теологии на 2025-2027
годы.

Д.В.Овсянников. Р.В.Светлов, А.В.Сизиков, В.А.Шорохов, Д.В.Шмонин

Директор Институrа теологии Д.В.Шмонин отметил, что с момента создания
Институrа теологии в 2022 году состав Институrа теологии изменился. В настоящее время
Институr теологии включает: Кафедру библеистики (и.о. заведующего кафедрой
А.В.Сизиков), Кафедру иудейской теологии и еврейской культуры (заведующий кафедрой
И.Р.Тантлевский), Кафедру теологии и культуры ислама (и.о . заведующего кафедрой
Д.В.Овсянников), Кафедру богословия и церковной истории (и.о. заведующего кафедрой
Р.В.Светлов), Научно-богословский центр междисциплинарных исследований
(руководитель Д.В.Шмонин). Дмитрий Викторович поблагодарил коллег за проделанную
работу по развитию Институrа. В ходе совещания заведующими кафедрами были
представлены отчеты об основных достижениях коллектива Кафедр за 2024 год, а также
предложения по развитию кафедр Институrа в рамках Программы развития Института
теологии на 2025-2027гг.

1.1. Принять информацию к сведению.

2. О приеме в Санкт-Петербургский государственный университет на
2025/2026 учебный год.

Д.В.Овсянников, Р.В.Светлов, А.В.Сизиков, В.А.Шорохов, Д.В.Шмонин

Д.В.Шмонин проинформировал коллег, что утверждены контрольные цифры
приема на 2025 год. В связи с этим необходимо уделить внимание организации
мероприятий в рамках профориентационной работы с абитуриентами. Коллеги отметили
важность установления контактов с общеобразовательными учреждениями общего
среднего образования и проведения рекламной кампании в средствах массовой
информации.

Р.В.Светлов проинформировал о проведении Олимпиады школьников СПбГУ по
теологии. К участию приглашаются учащиеся 5 - 11 классов образовательных
организаций России и иностранных государств. Регистрация и отборочный этап
Олимпиады продлятся до 13.01.2024.

2.1. Принять информацию к сведению.

Председательствующий Д.В.Шмонин

Секретарь Е.Н.Шабашова

2